
2022年1月8日　発行

工事の予定 ＊天候等により施工時期がずれる場合があります。

インフォメーションセンターへも是非お越しください。

開館時間： 平日 9:00～12:00、13:30～16:30

Ｕターン路閉鎖箇所 【大成・大豊ＪＶ】 曙陸橋北側歩道橋の通行止について 【有迫組】

謹んで新春をお祝い申し上げます。
旧年中は鹿児島東西道路の工事にご理解とご協力をいただきまして、誠に有難うございました。

1月は、引き続き、中洲通りの地上部にて防音ハウス（トンネル掘削時の騒音等対策となる建物）用基礎（一部）

の設置と立坑内にて支柱の付け替え工事、並びに曙陸橋北側歩道橋の撤去工事を進めて参ります。

本年も、気持ちを新たにして、安全、環境面に配慮して施工して参りますので、工事への変わらぬご理解と

ご協力を賜りますよう心よりお願い申し上げます。

インフォメーションセンター

中洲小

甲南高校

中洲通電停
至

天
保
山

Ｎ

至 市立病院

至 鹿児島中央駅

シールドマシン模型を設置しました

インフォメーションセンターに、当工事で使用する

シールドマシンの電動模型（縮尺1/25）を設置致

しました。同センターでは、CGを用いた動画・VR

でもトンネル掘削時の予定状況をご覧頂けます。

鹿児島東西道路だより1月号

1月22日（土）0:00（予定）より、曙陸橋北側歩道橋が通行止めと

なります。（看板等でもお知らせします。）

お手数をおかけしますが、曙陸橋南側歩道等をご利用ください。

曙陸橋

曙陸橋南側歩道

至：鹿児島IC

至：天保山

中
洲
通
電
停
交
差
点

至

天
保
山

現在の作業エリア

中洲小

これまでご使用頂いていました当Ｕターン路につきましては、

工事進捗に伴い、1月10日(月・祝日)朝8:00(予定)より閉鎖

致しますので、走行される方はご注意願います。

至：市立病院

至

：

鹿

児

島

中

央

駅

シールドマシンは地中を掘り進み、同時にトンネル

壁面の組み立ても行っていく機械です。

施工業者 施工場所 施工時期 施工時間

1月10日～1月27日 昼間

1月10日～2月7日 昼間

11月10日～2月10日 夜間

1月20日・21日 夜間

1月10日に閉鎖し、その後、閉鎖は
防音ハウス解体以降まで継続

工　　種

車両用防護柵の設置

大成・大豊ＪＶ 中洲通作業エリア

Ｕターン路一箇所を閉鎖　【詳細下記】

防音ハウス用基礎（一部）の設置

路面を支える支柱付け替え（古い支柱の撤去）

㈱有迫組 曙陸橋(北側歩道)
北側歩道通行止　準備


